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AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
(i)} |Depozita ne banke dhe ne Hogari te tfera 512 6,495 274,177
(i ) |Para ne dove farke} 331 18,779,392 7,601,706
Totali 1 18,785,887 7,875,883
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(1) |LlogariiKerkesa te arkeiueshme 411-414 - 951,285
( ii ) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme d4d4-447 2,030,887 2,086,835
{ iii Y| Instrumente te tjeva borxhi
(iv )|Investime te tjera financiare 467 25,382,760 25,382.760
Totali 3 27,413,647 28,420,880
4. |Inventari
(i) |Lendet e para
(il ) | Prodhim ne proces
{ iii )| Produkte té gatshme
{ iv )| Mallra per rishitje
( v ) |Te tjera giendje inventari
( vi )| Parapagesat per firnizime
Totali 4 - -
5. |Aktive biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshlkurtra te mbajtura per shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 46,199,534 36,296,763
IT |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesemarrfe te tfera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF
( ii ) |Aksione dhe investime te tfera ne piesemarrje
{iii Y A&sione dhe leira te tfera me viere
(iv )| Liogari'Kerkesa te arkelueshme afatgiata
Totali 1 - -
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(il ) | Nderiesa
( iii Y Makineri dhe pajisje
(iv )| Aktive te tjera afatgiata materiale ( me vi, Kontabel ) 218 2818 15,625 20,833
Totali 2 15,625 20,833
3. |Aktive biologjike afatgjata
4. |Aktive afatgjata jomateriale
(1) |Emriimire
(ii ) |Shpenzimet ¢ zhvillimit
(il )| Aktive te tjera afatgiata jomateriale —:{}5 14,611,545 13,692 869
Totali 4 WA e o 14,611,545 13,692,869
5. |Kapitali aksionar i papaguar & : e\
6. |Aktive te tjera afatgjata H g é 5 "L-“
TOTAL I AKTIVEVE AFATGJATA (11) ks o W 14,627,170 13,713,702
[
TOTALTTAKTIVEVE (I+1I) \ﬁkéﬂ/ 60,826,704 50,010,465




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

— —
-

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

(ii )

Kihimet/ripagesal e huave afaigjata

( iii )

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

431-448

7,812

9,612

Hua te tjera

455

60,718,892

49,900,853

Pararpagimet e arketuara

Totali 3

60,726,704

49,910,465

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

60,726,704

49,910,465

11

DETYRIMET AFATGJATA

1.

Huate nl'ntg'Eta

(i)

Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Todali 1

Huamarrje te tjera nfntg_jata

w

Provizionet afatgintn

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA (11 )

TOTAL I DETYRIMEVE (I1+1I)

60,726,704

49,910,465

KAPITALI

Aksionet e pakices
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

il Ed bl | id

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

bl b ol bl ol

Fitimet e pashperndara

=

Fitimi { Humbja ) e vitit

TOTAL I KAPITALIT ( 111 )

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII )

100,000

60,826,704




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne Klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat

Nr Pershkrimi i Elementeve ; Viti 2013 Viti 2012
Nr llogarise
1 |Shitjet neto TO1-705
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 706-77 918,676 2,779.216
MNdryshimetl ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 |prodhimit ne proces
4 |Materialet e kansumuara - 601-605 (1,712,760)
5 |Kosto e punes (392,112) (169,956)
(i) |-pagat e personelit fe | (336,000) {168,000}
{ii) ushpenzirr;et per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (56,112) (1,956)
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet 63 (5,208) -
7 |Shpenzime te tjera 61-65 (522,412) (896,500)
(i) |Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime
(ii ) |Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme
{ iii ) [Shpenzime te Tjera Rrjedhese
8 |Totaliishpenzimeve ( shuma4-7) (919,732) (2,779,216)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {
0 [142+/-3-8) (1,056) .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 1.056
12.3 |Fitimet { Humbjet ) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 1,056 -
14 |Fitimi { Humbja ) para tatimit T T
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) z -
17 |Elementet ¢ pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda dirckte Viti 2013 Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 18.477.111
MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (1,009,924) (1,336,000)
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 149,548
MM neto nga veprimiaria e shfrytezimit 1,009.924 19,813,111
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja ¢ njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 987
Dividentet e arketuar 6,454,601
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 6,455,588 ]
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Hua te marra afatgjata 3,444,492 (16,451,000)
Pagesal e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimiarite financiare 3,444,492 (16.451.000)
Rritja/renia neto ¢ mjeteve monetare 10,910,004 3362,111
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,875,883 4,513,772
Mjctet monetare ne fund te periudhes kontabel 18,785,887 7.875.883




000"001 . 000°00T 107 Aamalyp ¢ ow mwodzog

BID|14 2] JIESIY] ) AUOISYY

suoisye jendey | wnewsy

Jended 3 13uapiag

- (2quuoy uaypniad sad owau i

000°001 - 0007001 7107 Amalyp 1§ sw fuonzo g
e | a u”“h..._u___..:,”in PR u._ﬂu“....w_h&n g ik Hp——
0 WLIN0T (RUHIE | wazoy  |PPEOIOIY 1w nendey

LITVLIAYY 3 VHAOSYd




SHENIME SHPJEGUESE
Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

Ne kete aneks paragiten informacionct shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e

pasqyrave financiare te njesise ekonomik HENZ ENERGY sh.p.k.

Njesia ekonomike HENZ ENERGY sh.p.k. e krijuar me date 26/02/2009, ushtron aktivitetin
e saj ne “Ndertimin, operimin dhe transferimin ¢ hidrocentraleve "Darsi 1", "Darsi 2", "Darsi
3", "Darsi 4" tek autoriteti Kontraktues ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune,
prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja ¢ energjise elektrike ne
zbatim te Kontrates se Kongesionit”, me adrese: Kantieri i Ndertimit ne Qender te Fshatit

Dars, Kati 1, Dars, Klos, Diber.

Per periudhen 01 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013 eshte pergatitur dhe paragitur paketa e
plote e pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit

financiar, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™
dhe ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetitt KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte
monedha Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar
gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK Nr. 1 ‘Kuadri i pergjithshem per
pergatitien e pasqyrave {inanciare’ dhe SKK Nr. 2 *Paraqitja e pasqyrave financiare’ si dhe
cdo standard tjeter kombetar ne perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat

ne menyre te hollesishme do te jepen ne vijim te informacioneve shpjeguese.

++ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC

Paraqitja e kesaj pasgyre eshte mbeshtetur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga

perberes te saj.




I. Informacione Shpjeguese per AKTIVET

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqvren ¢ Bilancit eshte ne vieren 60,826,704 Ieke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitet si vijon:

+ Informacione shpjeguese per AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet afatshkurtra jane paragitur ne vieren 46,199,534 Ieke te cilat jane te perbera nga:

1. Aktive monetare 18,785,887 leke. Ky zc eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur
edhe ne SKK Nr. 12 “Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit' dhe paraget tepricen e
Arka dhe tepricen e llogarise Banka, ne monedhen leke dhe euro ne date 31.12.2013. Kursi i
kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit

per ngjarjet e transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra jane paragitur ne vieren 27,413,647 leke dhe
perbehen nga:

Zeri, Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 2,030,887 leke, ku pelshihen te gjitha
te drejtat e njesise ndaj te treteve, te krijuara gjate periudhes ushtrimore dhe detajimu 1 saj
paragitet si vijon:

Emertimi Ref. Vlera
TVSH 445 2,030,887 lcke

Zeri, Investime te jera financiare ne vleren 25,382,760 leke, ku pefshihen te gjitha te drejtat

¢ shogerise ndaj Debitoreve dhe Kreditoreve e tjere.

+ Informacione shpjeguese per AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afalgjata ne total jane paragitur ne vlercn 14,627,170 leke. Perberja e ketij zeri

paragitet si vijon:

eshte bere nepermjet Metodes se Kostos dhe perbehet nga:




- Zeri, Aktive te tjera afatgiata materiale ne vleren kontabel neto 15,625 leke. Metoda e
perzgjedhur per amortizimin eshte Metoda e llogaritjes se amortizimit mbi vleren e mbetur
dhe eshte njohur ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne

vleren 5,208 leke.
2. Aktivet afatgjata jomateriale ne vlercn 14,611,545 leke. ge perbehen nga:

- Zeri, Aktive te tjera afatgjata jomateriale ne vieren 14,611,545 leke dhe qe perfagesojne

investimet ne hidrocentral.
. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 60,726,704 lcke dhe perbehen
vetem nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve

shpjeguese si vijon:
+ Informacione shpjeguese per DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 60,726,704 leke, dhe jane te perbera

nga detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa dhe hua te tjera.

- Detyrimet tatimore ne vleren 7,812 leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor 2013 dhe
detajohet si vijon:

Elementi Ref Viera

Sig shogé&shend 431 7,812 leke

- Hua te tjera ne vleren 60,718,892 leke, perfshin te drejtat e ortakeve te shog

ITI.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 100,000 leke eshie i perbere nga zerat Kapital Aksioner,

detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet shpjeguese.
1. Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze eshte paragitur kapitali i kontribuar nga aksioneret ose nga ortaket dhe jane

permbledhur tepricat kreditore te llogarive vijuese:

Emertimi Ref Viera




Kapitali Aksionar 101 100,000 leke
Ne perputhje me aktin ¢ themelimit date 26.02.2009, Kapitali i1 kontribuar eshte i perbere nga

Kuota ose aksione, gjithsej 100 pjese me vlere nominale 1,000 leke secila.

2. Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren e TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie paragitur bazuar ne klasifikimin e

shpenzimeve sipas natyres.

1. Informacioni shpjegues per zerin Shitje neto

Zeri Shitje neto evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre neto 918,676 leke.
Zeri Kosto e punes i cili eshte 1 paragitur ne vleren 392,112 leke perfageson:

-Shpenzime per paga gjate periudhes ushtrimore 01/01/13-31/12/13 ne vleren 336,000 leke.

-Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore gjate periudhes ushtrimore 01/01/13-

31/12/13 ne vleren 56,112 leke.
Zeri Amortizime dhe zhvleresime eshte paraqitur ne vleren 5,208 leke.

Zeri Shpenzime te tjera te cilat jane paragitur ne vleren 522,412 leke perfageson shpenzimet

qe jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike.

Zeri Te ardhura dhe shpenzime nga interesat cshte paraqitur ne vleren 1,056 lelkg

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqy

TE PARASE

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve
monetare ne njesine ekonomike gjate periudhes korrente kontabel. Paragitja eshte bere sipas

meiodes direkle.
Gjate perindhes kontabel ka rezultuar:

Fluksi neto i parase nga aktiviteti i shfrytezimit ne vleren 1,009,924 leke. Fluksi pozitiv ka

ardhur pasi flukset dalese te mjeleve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,




detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me teuletase flukset hyrese te

mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.
Fluks neto i parase nga aktiviteti investues ne vleren6,455,588 leke.

Fluks neto i parase nga aktiviteti financiar ne vleren 3,444,492 leke.

# Shenime shpjepguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasgyren

NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT

Nuk kandryshime ne zerin Kapital.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasgyren e Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi

Rrezarta Qerimi

€




Shogeria HENZ ENERGY shpk

NIPT K91502021A
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 |Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushgimore, pije
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4 |Trepti Tregti cigaresh
5 |Tregti Tregti artikuj industrial
6 |Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport mallrash
8 |Tregti Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia
9 |Ndertim Ndertim banese
[ |Ndertim Ndertim pune publike
[l |Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo Hoji
14 |Prodhim . Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhim Prodhim ushqimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 |Prodhim Prodhime te tjera (Aktive jomateriale) 918,676
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi 918,676
20 |Transport Transport mallrash
21 |Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
LY Totali i te ardhurave nga transporti
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25 |Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 |Sherbimi Hoteleri
29 |Sherbimi Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimtari televizive
31 |Sherbimi Telekomunikacion
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 |Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (IHIT+III+IV+Y) 918,676
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke [
Me page me fe larte se 95.130 leke | G
Totali 1 W\
Administratbad NET hLEP‘J

Aqif DEZHGIU

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



Shogeria HENZ ENERGY shpk
NIPT K91502021A

Pasqyre Nr.l
ANEKS STATISTIKOR
— Numri i Kodi s
I'E ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
I [Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100
a)|l Te ardhura nga shitja e Produktit te vet T01-703 11101
W) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
d)] te ardhura nga shitja ¢ Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje € tjera (athte) T08 11104
ap|Qeraja T081 111041
bl | Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t¢ gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (<) 112012
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve 11301
8| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
| TE tjera "Prodhim § aktiveve jomateriale” 75 11500 918.676 2,779,216
1] Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 918,676 2,779,216




Shogeria HENZ ENERGY shpk

NIPT K91502021A

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jomateriale me viere fillestare 2013

.. L. Gjendje , ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 12013 Shtesa Pakesime 123172013
| |Toka, Ndertesa
2 |Mobilje dhe Pajisje Zyre 20,833 20,833
3 [Makineripaisje
4  |Mjete transporti
5 |Pajisje Informative
6 |Investime 13,692,869 918,676 14,611,545
TOTALI 13,713,702 918,676 14,632,378
Amortizimi A.A Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia ﬁ:?; :]I il : : Shtcsa Pa kcsim; 15;?;3?3
1 |Toka, Ndertesa
2 |Mobilje dhe Pajisje Zyre 5,208 5,208
3 [Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Informative
6 |Investime
TOTALI 0 5,208 5,208
Viera Kontabel Neto e A, A.Materiale dhe jomaiteriale 2013
Nr Emertimi Sasia ﬁi‘: :_:;I : Shtcsa Pakesime - ﬁéﬁ?ﬁé? 3
| |Toka, Ndertesa
2 |Mobilje dhe Pajisje Zyre 20,833 (5,208) 15,625
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Informative
6 |Investime 13,692 869 918,676 14,611,545
TOTALI 13,713,702 913,468 14,627,170

Administratori




Shogeria: HENZ ENERGY sh.p.k
NUIS: K915020214A

Tirane me, 31.03.2014

DEKLARATE

Deklaroj se¢ Shoqeria HENZ ENERGY sh.p.k, me NUIS K91502021A dhe
administrator Z. Aqif DEZHGIU, ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform
Standardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Z. Rrezarta Qerimi. me NUIS L11705001A.

Administrator i Shogerise

HENZ ENERGY sh.p.k




